2024 年 12 月

株式会社ヤマダホームズ 御中

株式会社ハウステック

商品価格改定のご案内

拝啓 平素より格別なるご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社では原材料の高騰が続く中、全社をあげて生産性の向上、合理化によるコストダウン・諸経

費の削減を行い、価格の据え置きに努めてまいりました。しかしながら原材料調達費や組立労務費、配送

費は依然として上昇をしており、もはや企業努力のみで対応することが困難となっております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り、メーカー希望小売価格を改定させていただ

きたく存じます。何卒、上記の事情ご賢察の上、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．実施時期

2025 年 4 月 1 日ご発注分より

２．改定価格でのお見積り

  2025 年 3 月 3 日ご提出分より

３．対象商品および改定率

対象商品および改定率の内容は、以下になります

【対象商品と改定率】

項目 商品名 改定率

戸建住宅向け

システムバスルーム
コキュアス・エストワ・ルクレ 平均  3％程度

集合住宅向け

システムバスルーム

コンフォーユＣＫ・ＬＬ・ＬＡ・ＮＪ・ＮＷ・

ＮＪＨＤ・ＲＪＳ・ＭＳ・ＦＳ
平均  5％程度

浴室用機器類および

オプション部材

換気扇・暖房換気乾燥機・洗面室暖房機

洗浄便座・洗浄暖房便座・水栓アダプタなど
平均 21％程度

洗面化粧台 化粧鏡、水栓 平均 8％程度

厨房用機器類
一部の水栓・電気調理機器・レンジフード・

換気扇
平均 14％程度

取付設置および

配送に係わる費用
取付設置費・配送費 現行価格+5～10%程度

４．その他事項について

  1）2025年 3月 3日以前に提出した4月 1日以降にご発注予定のお見積りは、有効期限が切れてしまう

ため、弊社営業より再見積りを提出し、改めてご契約をお願いいたします。

  2）2025 年 3 月 31 日までにご発注いただき 5 月 31 日までに納品する案件については適用外となりま

す。但し、2025 年 6 月 1 日以降に納品となる商品につきましては、弊社営業より改定価格にて再見

積りを提出させていただきますので、再度ご発注をお願いいたします。

以上

株式会社ハウステック

別紙【上代価格表】 2025年1月31日

■基本配送基準

単体浴槽 システムキッチン

給湯器 キッチン単品・洗面台

車種

荷受け人様 必要

（車側、1か所まとめ降ろし)

■各種配送サービス（基本外）

単体浴槽 システムキッチン

給湯器 キッチン単品・洗面台

着時間指定

着時間帯希望

緊急便利用

日曜祝日便

2tショート指定 不可 不可

軽トラック指定 不可 不可 37,000円/車 不可

ユニック車指定 不可 44,000円/車 不可 不可

部品配送費(路線便使用)

屋内搬入
（間配り・階上搬入など)

47,000円/件

（車側、1か所まとめ降ろし)

キャンセル料

取付設置空振り費用

現場持帰り配送費

現場再配送費

倉庫保管料

ご発注の際は、仕様・納期等の再度の御確認をお願い致します。

物流規程の御案内（2025年4月1日改定）

浄化槽 システムバスルーム

4ｔ～2ｔロング標準

必要

浄化槽 システムバスルーム

無償 16,500円/件

（車上渡し）

　　ありません、ご容赦願います。予定配送時間を調整の上連絡させていただきます。

不可

※配車状況により有償対応が可能な場合もございますので、弊社担当者までご相談願います。

不可

車
種

37,000円/車

7,000円/個数

着
時
間
･
L
T

25,000円/件

※トラックに限りがあるため、お受けできない場合があります。ご容赦願います。

無償

※着時間帯希望は混載配送時の参考といたしますが、その時間での配送を保証するものでは

邸別生産の都合上、原則キャンセルはお受けできません。

止む無くキャンセルされる場合（出荷日－６日前以降のキャンセル）や確定納期連絡以降の現場都合による納入延期については、上記料金を頂戴します。

現場配送指定料
(弊社による商品現場配送時必須)

キャンセル料他の御案内

商品売価×70％

取付設置費用×50％

77,000円/件

77,000円/件

7,000円/日・台（確定納期連絡以降）　※例　ＳＢ:１台・ＳＫ:１台→１日当たり14,000円

配
送
補
助

不可

2マン配送(助手付) 不可

そ
の
他

沖縄・離島配送料 配送案件毎にお見積りさせていただきます、弊社担当者までご相談願います。

上代価格×約35％